Hiis itaque visis, quidam de duobus Rutenorum fidei ac secte eorundem puta Ruthenorum nomine Leo, qui eciam erat unus de milicia imperiali in serviorum ac obsequiorum variis generibus a diebus iuventutis sue Constantino imperatori complacens, accensus magno in cordis zelo amore, affectibus permaximis cupiebat eam loco magnarum remuneracionum summa cum diligentia multimodaque precum effusione et quasi cum lacrimarum habundanti emanacione, que intimo eius affectu procedebant, a prefato Constantino imperatore sibi esse erogaturam. Ista Deo cunctipotenti in animo firmiter spondens et Virgini gloriose, scilicet ut eandem venerabilem tabulam in magna reverencia transfere vellet propriam in tenutam, ibique eximii honoris ac reverencie habundancia reponeret templum edificando, ipsam gloriositer gemmis variis, argenti et auri copiositate undiquaque circumferre decusandam. Cumque itaque pro eiusdem venerabilis tabule tam sollempni possessione instantissimo cum affectu et conspectu imperatoris a multis diebus cogitaret multimode eum alloquendo, ut eam sibi prestaret, Constantinus imperator eius petita exaudiens eam sibi contulit, prefatus vero dux, cuius nomen Leo, ipsam cum reverencie copiositate^a gratulanter suam in provinciam relegavit. Et ibidem singulis annorum

^a Powinno byc: copiositate.

cursibus ab omnibus et singulis in sua tuicione existentibus utriusque status et sexus, ut pute^b ducibus, militibus, baronibus, metropolitanis, prelatis, sacerdotibus omnibusque et universis eius tuicione ac regimine fruentibus precipiebat venerari. Post vero multi temporis defluxum votum volens letissime adimplere, quod Deo cunctipotenti Beateque Marie genitrici Iesu Christi voverat, largissime et ultra quam sponderat perfecit, puta prefatam venerationem tabulam undiquaque exornando ab anteriori parte lamina aurea eidem precipiens affigi et a posteriori argenti pulcritudine et decorositate circumdare demandavit. Dya-dema autem utrobique ymaginis scilicet tam Virginis Beate quam etiam eius Filii dilectissimi vario fulgore ac nitiditate gemmarum et diversis earum generibus laudabiliter exornari precepit, prout antequam eam habuerat promiserat, quorum solemnium lapidum et preciosissimorum numerus totalis habetur (ut supra) septuagintus paucis pluri numerus assignato. Quapropter Beatissima ac gloriosa Virgo Maria ob suorum meritorum habundantiam aput fontem misericordiarum, aput salvatorem vlnarum ipsorum peccaminum, aput omnium bonarum rerum ac gratiarum actorem et creatorem sanacionem infirmitatum, remissionem peccatorum multarumque gratiarum largicionem obtinuit in universo populo, qui pie ac devote ad prefatam gloriosam tabulam conveniebant et qui eam cum offerentiis ac munusculis et precibus visitans venerabatur. Ita tamen, ut cecis visus plenarie ad sanitatem pristinam et claritatem perfectam restitueretur, claudis vero crura consolidata et foraminosa, et plante a tybiis incurvate recta et firma, sana ac perfecte sospitatis copia rectificarentur; sagittarum autem infixio sobolis redderentur et ceterarum infirmitatum difficultas et scrupulositas imbecillis omnibus habundanter per signorum et prodigiorum largifluam porrecionem cunctis ac omnibus peregrinam tamen aciebus prestaretur.